
UCHWAŁA Nr XLII/371/2022 

RADY MIEJSKIEJ W RADŁOWIE 

 

z dnia 17 lutego 2022 roku 

 

w sprawie: wysokości diet przysługujących radnym Rady Miejskiej  

w Radłowie 

 

 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz.U. z 2021 r. , poz. 1372 z późn. zm.) oraz § 3 pkt 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

27 października 2021 w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy 

(Dz.U. z 2021 r., poz. 1974) Rada Miejska w Radłowie, uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 1. Ustala się następującą wysokość diet dla Radnych Rady Miejskiej  

w Radłowie stanowiące procentowy udział kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę, 

ustalanego na podstawie art. 2 ust. 5 ustawy z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym 

wynagrodzeniu za pracę (t.j. Dz. U z 2020 r., 2207):  

a)       Przewodniczący Rady Miejskiej – dieta miesięczna wynosi 69 % minimalnego 

wynagrodzenia za pracę, 

b)       Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej - dieta miesięczna wynosi 42 % 

minimalnego wynagrodzenia za pracę, 

c)       Przewodniczący stałych i doraźnych Komisji Rady Miejskiej - dieta miesięczna 

wynosi 42 % minimalnego wynagrodzenia za pracę, 

d)       Pozostali radni - dieta miesięczna wynosi 35 % minimalnego wynagrodzenia 

za pracę. 

2. Wysokość diet określoną w ust. 1 zaokrągla się w górę do pełnego złotego. 

3. W razie zbiegu diet z kilku tytułów, radnemu przysługuje dieta z jednego najwyższego 

tytułu. 

§ 2. 1. Podstawę do wypłaty diety stanowi podpis Radnego na liście obecności prowadzonej 

przez stanowisko pracy obsługi Rady Miejskiej. 

2. Regulacja z ust. 1 nie ma zastosowania, jeżeli: 

a)  sesja Rady Miejskiej  w danym miesiącu kalendarzowym nie odbyła się, 

b) sesja Rady Miejskiej lub posiedzenie Komisji Rady Miejskiej było prowadzone  

z wykorzystaniem środków komunikacji elektronicznej umożliwiających 

porozumiewanie się na odległość. Wówczas Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Radłowie sporządza listę radnych obecnych na sesji, a Przewodniczący Komisji Rady 

Miejskiej w Radłowie  – radnych obecnych na poszczególnych posiedzeniach Komisji, 

bez uzyskiwania ich podpisów.  

3. Z diety miesięcznej radnego potrąca się: 

a)     20 % diety za nieobecność na sesji Rady Miejskiej, 

b)     10 % diety za nieobecność na posiedzeniu komisji Rady Miejskiej z tym, że łączne 

potrącenia nie mogą przekroczyć 75 % diety miesięcznej, określonej w § 1. 

4. Potrąceń o jakich mowa w ust. 2 nie dokonuje się w przypadku, gdy nieobecność 

spowodowana jest uczestnictwem radnego w pracach komisji Rady Miejskiej oraz 

wykonywaniem innych czynności związanych z delegowaniem przez 

Przewodniczącego Rady Miejskiej, które odbywają się w tym samym czasie. 

5. Nieobecność o której mowa w ust. 3 usprawiedliwia Przewodniczący Rady Miejskiej. 

 



§ 3. 1. Wysokość diet podlega corocznej waloryzacji proporcjonalnie do zmiany kwoty 

minimalnego wynagrodzenia za pracę. 

2. Wysokość diety przysługującej Radnemu nie może przekroczyć maksymalnej wysokości 

diety określonej w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021 r., poz. 1974). 

 § 4. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Radłowa. 

 § 5. Traci moc: 

1) uchwała Nr XX/162/16 Rady Miejskiej w Radłowie z dnia 11 kwietnia 2016 r.  

w sprawie: wysokości diet przysługujących radnym Rady Miejskiej w Radłowie; 

2) uchwała Nr   XXIX/274/2021 Rady Miejskiej w Radłowie z dnia  15 marca 2021 roku 

w sprawie: zmiany Uchwały Nr XX/162/16 Rady Miejskiej w Radłowie z dnia 11 

kwietnia 2016 r. w sprawie wysokości diet przysługujących radnym Rady Miejskiej  

w Radłowie; 

  

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem  1 marca  2022 roku. 

 

  



Uzasadnienie 

Propozycja uchylenia uchwały w sprawie zamrożenie diet dla radnym Rady Miejskiej  

w Radłowie podyktowana jest zamiarem dostosowania diet do zmieniających się warunków 

ekonomicznych (inflacja), a także  stabilizacji finansowej tutejszej j.s.t. 

W Polsce minimalne wynagrodzenie ustalane jest corocznie na podstawie w/w ustawy. 

Wysokość minimalnego wynagrodzenia, podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”, w drodze obwieszczenia Prezesa Rady Ministrów 

do 15 września każdego roku. Zgodnie z rozporządzeniem z dnia 15 września 2021 r. w sprawie 

wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę w 2021 r. (Dziennik Ustaw  

z 2021 r., poz. 1690) od1 stycznia 2022 r. minimalne wynagrodzenie za pracę wynosi 3010 zł.    

Dlatego też przyjęcie zaproponowanej uchwały będzie począwszy od 1 marca 2022 roku 

kształtować miesięczne diety na następującym poziomie przy minimalnym wynagrodzeniu za 

pracę 3010 zł:  

a)       Przewodniczący Rady Miejskiej – dieta miesięczna wynosi  2 077 zł, 

b)       Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej - dieta miesięczna wynosi 1 265 zł, 

c)        Przewodniczący stałych i doraźnych Komisji Rady Miejskiej - dieta miesięczna 

wynosi  1 265 zł, 

d)       Pozostali radni - dieta miesięczna wynosi 1 054 zł.  

Nadmienić również należy, iż powyższe kwoty są zgodne z nowym brzmieniem art. 25 

ust. 6 u.s.g. dotyczącym określenia maksymalnej wysokości diet przysługujących w ciągu 

miesiąca radnym, która obecnie wzrosła z 1,5 do 2,4-krotności kwoty bazowej określonej  

w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie 

przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń  

w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw.  

Zatem taka zmiana w połączeniu z § 3 pkt 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 

października 2021 w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy 

(Dz.U. z 2021 r., poz. 1974), pozwoli  na coroczną waloryzację diet zgodnie z przyjętym w 

uchwale Nr XX/162/16 Rady Miejskiej w Radłowie miernikiem waloryzacyjnym (maksymalna 

dieta dla radnego w gminie do 15 000 zł wynosi: 1789,42 zł*2,4*50%= 2 147,30 zł).  


